新見市教育委員会 ６月定例会 会議録 【 公 開 用 】

１ 日  時   令和６年６月１２日（水） 午後３時３０分から

２ 場  所   新見市役所南庁舎 １階会議室１Ｃ

３ 出席委員の職・氏名

教 育 長    正 村 政 則

職務代理者    松 井 健 一

委   員    溝 尾 妙 子

       委 員    長 谷 川   綾

     委 員    三 上 ゆ み

４ 欠席委員の職・氏名   なし

５ 説明のため出席した者の職・氏名

       教育部長        谷 本 隆 之

生涯学習課長      吉 岡 昭 彦

学校教育課長      宗 政 範 子

教育総務課長      忠 田   真

教育総務課庶務係長   泉   朋 子

６ 記  録

午後３時３０分   着 席

（令和６年６月１２日（水）午後３時３０分から午後４時４５分）

- 1 -

１ 開  会

２ 教育長あいさつ

３ 前会会議録の承認

谷本課長    （新見市教育委員会５月定例会会議録について、開催日時等を読み

上げて説明する。）

正村教育長   前会会議録は承認と決します。

４ 教育長報告

正村教育長   （前会の教育委員会以降の主な行事、会議等について報告を行う。）

５ 事務局報告

各事務局員   （教育部長、生涯学習課長、学校教育課長、教育総務課長の順に報

告を行う。）

６ 議 事

報題１０号 新見市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱について

正村教育長  それでは６の議事に移ります。

報第１０号の説明からお願いします。

宗政課長  報第１０号、新見市いじめ問題対策連絡協議会委員の委嘱につい

て説明させていただきますので、資料をご覧ください。

新見市いじめ問題対策連絡協議会につきましては、委員の任期が

２年となっています。昨年度末ですべての委員の任期が終了いたし

ましたので、今年度改めて１３名の方に委員を委嘱させていただき

ます。

報告は以上です。

正村教育長

それでは資料を見てください。

役職で代わられてるところはありますか。

宗政課長  はい。今年度１３名中５名の方は昨年度と同じ方が引き継いでく

ださっていて、８名の方は、代表の方が変更になられたということ

で変わられております。

正村教育長  委員の皆様から何かご質疑ありますでしょうか。

よろしいでしょうか。

- 2 -

各委員  （はいの声）

正村教育長

ありがとうございます。

報第１１号 新見市青少年育成センター運営協議会委員の委嘱について

正村教育長  続いて、報第１１号の説明をお願いします。

吉岡課長  それでは報第１１号、新見市青少年育成センター運営協議会委員

の委嘱について説明をさせていただきます。

新見市青少年育成センター運営協議会委員は、新見市青少年育成

センター条例施行規則第４条第１項の規定により、現在２０名を令

和５年４月１日付けで委嘱しております。このうち４名の委員が人

事異動などの事由により変わったため、新たに４名を新見市青少年

育成センター運営協議会委員に委嘱いたしました。

なお、任期は同条第２項の規定により前任者の残任期間でありま

す、令和７年３月３１日までとしております。

以上です。

正村教育長  一覧表を見ていただいて、「新」となっておられるところが変わら

れたところです。

それでは、委員の皆様から何かご質疑ありますでしょうか。

よろしいでしょうか。

各委員  （はいの声）

正村教育長

ありがとうございます。

報第１２号 新見市体育協会の名称変更に伴う関係要綱の一部改正について

正村教育長  続いて報第１２号の説明をお願いします。

吉岡課長  報第１２号、新見市体育協会の名称変更に伴う関係要綱の一部改

正について説明いたします。

このたびの改正は、令和６年５月２８日に開催された令和６年度新

見市体育協会総会において、「新見市体育協会」の名称を令和６年６

月１日以降「新見市スポーツ協会」に変更することが承認されたた

め、当該協会名が明記されている「新見市スポーツ活動推進事業助

成実施要綱」、「新見市部活動地域移行推進委員会設置要綱」及び、

「教育長の権限に属する事務の一部委任に関する規程」の本則中及

- 3 -

び別表中の「新見市体育協会」の字句を「新見市スポーツ協会」に

改めたものです。

なお、施行期日は当該協会の名称変更日の令和６年６月１日とし

ております。

以上です。

正村教育長  名称が変わってそれに関係するところはすべて置き換えられたと

いうことです。

委員の皆様から何かご質疑ありますでしょうか。

よろしいでしょうか。

各委員  （はいの声）

正村教育長  ありがとうございます。

以上で本日の議事は終了いたします。

７ 閉 会

正村教育長  ６月定例教育委員会をこれで閉会します。

 長時間ありがとうございました。

（閉会時刻）  （午後４時４５分）